
2025
月号1SOUTHERN TOHOKU SOCIAL WELFARE FOUNDATION  

ー MINNANO HIROBA ー

総合南東北福祉センター八山田　センター長

坂井  貴子

　謹んで新年のお喜びを申し上げます。

　昨年中は、ご利用者様やご家族様そして地域の皆様より、ご理解とご支援を賜り厚く御礼申し

上げます。

　総合南東北福祉センター八山田は、昨年の１１月1日で開設１０周年の節目を迎えることがで

きました。そして、１２月４日には、行政や医療等の各関係機関や地域の皆様方にご出席を頂き、開

設10周年記念式典を行うことが出来ました。厚く御礼を申し上げます。今後も地域福祉の拠点と

しての役割と責任を果たすことができるように新たな思いで邁進していく所存です。皆様からの

ご支援とご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。

　また、記念式典の中で理事長より勤続１０年以上の職員３９名に対し感謝状の贈呈が行われま

した。開設当時は、職員６４名でスタートしましたが、現在このセンターを支える職員は118名と

なりました。改めて職員一人一人に感謝を伝えたいと思います。そして、全職種全事業所が『すべ

ては利用者さんのために』の団是のもとチームとして、サービスの質の向上に努めてまいります。

今年の干支は、「乙巳(きのとみ)」です。成長と変化の年として知られています。

　新しい可能性が開ける年とも信じられ、発展や飛躍が期待されると言われているそうです。創

立11年目に突入した2025年は、職員が積み重ねてきた知識や経験の上に、新しいアイデアや

『挑戦』という気持ちで更なる成長を重ねながら、新たなステージに挑んで行きたいと思います。

　最後に皆様にとりまして、この一年が幸多き年となりますよう心からお祈り申し上げます。

令和五年 元旦令和五年 元旦



2025
月号1SOUTHERN TOHOKU SOCIAL WELFARE FOUNDATION  

ー MINNANO HIROBA ー

新年明けましておめでとうございます
南東北グランプラス八山田

さくらんぼ・すだち

南東北ライフステップ八山田

南東北さくら館

ジョブステップ八山田

南東北デイサービスセンター八山田

南東北八山田居宅介護支援事業所

所属長　古川　歩

所属長　伊東　喜之

所属長　宗像　一之

所属長　佐藤　善彦

所属長　江藤　よしえ

所属長　七海　弘美

所属長　宗像　悦子

新年明けましておめでとうございます

　謹んで新年のご挨拶を申し上げます。今年も利用者様に最高のサービスを提供できるよう、気
持ち新たに職員全員で取り組んでまいります。どうぞよろしくお願いいたします。

　新年あけましておめでとうございます。昨年はおかげさまで１０周年を迎え、皆さまからのご
愛顧に喜びを感じた年となりました。これからも皆さまの笑顔を支えるため、明るく優しい職員
がお待ちしております。今年もよろしくお願い致します。

　新年あけましておめでとうございます。日頃より皆様の温かいご支援に心より感謝申し上げま
す。今年も地域に根ざしたサービスを心がけ、皆様の暮らしを支えるお手伝いをしてまいります。
どうぞよろしくお願い申し上げます。

　皆さま、健やかに新春をお迎えのこととお慶び申し上げます。
　昨年中は、皆様のご支援、ご協力をいただきありがとうございました。
更なるサービスの向上を目指し、職員一同取り組んでまいりますので本年もよろしくお願い致し
ます。

　新年あけましておめでとうございます。旧年中は皆さまのご支援に深く感謝いたします。今年
も子どもたちが安心して楽しく過ごせるよう、職員一同努めてまいります。引き続きご理解とご
協力をお願い申し上げます。本年もどうぞよろしくお願いいたします。

　明けましておめでとうございます。
本年も地域に根差した事業所として、利用者さんが自分らしく生活できる場を提供してまいりま
す。本年もよろしくお願い申し上げます。

　謹んで新春をお祝い申し上げます。昨年も当事業所をご利用いただき、誠にありがとうございまし
た。令和７年が皆さまにとって素晴らしい一年となりますよう、心をこめてサービス提供をさせていた
だきますので、どうぞよろしくお願いいたします。


